CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.14 DE 2024 - ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 06 de março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual pelo PL, Alex Madureira.

Assunto: Solicitaçãode recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos

mil reais) para o custeio da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Dois

Córregos.

Deputado Alex Madureira,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados como Deputado do

Estado de São Paulo.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar ao ilustre Deputado que seja viabilizado

recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para custeio da

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Dois Córregos.

Nossa Santa Casa está tendo dificuldades em se manter, sendo suas despesas

mensais sempre superiores as suas receitas, necessitando de ajuda para continuar a

prestar atendimento aos cidadãos de nossa cidade e de outras cidades vizinhas.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pelo nobre parlamentar e desde já antecipo

meus agradecimentos em nome de todos os munícipes.

Wyina ulo
MARA SILVIA VALDO

Vereadora
1

Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camara(Qdoiscorregos.sp.leg.br

42 Sessão Legislativa
18º Legislatura

Ofício N.14 de 2024 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

aeee 7cu

(cópiadede

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

R

OFÍCIO N.15 DE 2024 - ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 06 de março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual pelo PL, Alex Madureira.

Assunto: Solicitaçãode recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos

mil reais) para o custeio da SociedadeCivil Projeto Coragem de Dois Córregos.

Deputado Alex Madureira,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados como Deputado do

Estado de São Paulo.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar ao ilustre Deputado que seja viabilizado

recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para custeio da

Sociedade Civil Projeto Coragem de Dois Córregos.

O Projeto Coragem é uma Associaçãode Direito privado sem fins econômicos ou

lucrativos, que tem por finalidade primordial assistir gratuita e permanentemente

crianças, adolescentes e jovens carentes, em situação de vulnerabilidade social

decorrente da pobreza, do precário ou nulo acesso aos serviços públicos, da fragilização

de vínculos de pertencimento e sociabilidade e/ou qualquer outra situação de

vulnerabilidade e risco social na faixa etária dos 06 aos 18 anos, e em casos

excepcionais até 29 anos.

Aproveito a oportunidade para convidá-lo a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pelo nobre parlamentar e desde já antecipo

meus agradecimentos em nome de todos os munícipes.

A fn nojiddo
er o MARA SILVIA VALDO

JO Ne Vereadorae S   1

o Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Córregos—Estado de São Paulo - Brasil
os? Fones (14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camara(Qdoiscorregos.sp.leg.br

42 Sessão Legislativa
18º Legislatura

Ofício N.15 de 2024 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.16 DE 2024 - ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 06 de março de 2024.

À Excelentíssima Senhora Deputada Estadual pelo PSDB, Bruna Furlan.

Assunto: Solicitação de recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos

mil reais) para a compra de equipamentos para a Irmandade da Santa Casa de

Misericórdia de Dois Córregos.

Deputada Bruna Furlan,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados como Deputada do

Estado de São Paulo.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar à ilustre Deputada que seja viabilizado

recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a compra de

equipamentos para a Santa Casa de Misericórdia de Dois Córregos.

Nossa Santa Casa está tendo dificuldades em se manter, além disso, precisa

melhorar as condições de um bom atendimento aos cidadãos de nosso município, bem

como aos das cidades vizinhas.

Aproveito a oportunidade para convidá-la a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pela nobre parlamentar e desde já antecipo

meus agradecimentos em nome de todos os munícipes. “Ya. à LA lan
11

VV mn r » 2Vl Valdo
MARA SILVIA VALDO

Vereadora
1

Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camara(Qdoiscorregos.sp.leg.br

43 Sessão Legislativa
18º Legislatura

Ofício N.16 de 2024 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Sae & çO cmo
raros

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N.17 DE 2024 - ASSESSORIA PARLAMENTAR

Dois Córregos, 06 de março de 2024.

À Excelentíssima Senhora Deputada Estadual pelo PSDB, Bruna Furlan.

Assunto: Solicitação de recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos

mil reais) para o custeio da SociedadeCivil Projeto Coragem de Dois Córregos.

Deputada Bruna Furlan,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, primeiramente

parabenizar Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados como Deputada do

Estado de São Paulo.

Nesta ocasião, gostaria de solicitar à ilustre Deputada que seja viabilizado

recursos financeiros no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para custeio da

Sociedade Civil Projeto Coragem de Dois Córregos.

O Projeto Coragem é uma Associação de Direito privado sem fins econômicos ou

lucrativos, que tem por finalidade primordial assistir gratuita e permanentemente

crianças, adolescentes e jovens carentes, em situação de vulnerabilidade social

decorrente da pobreza, do precário ou nulo acesso aos serviços públicos, da fragilização

de vínculos de pertencimento e sociabilidade e/ou qualquer outra situação de

vulnerabilidade e risco social na faixa etária dos 06 aos 18 anos, e em casos

excepcionais até 29 anos.

Aproveito a oportunidade para convidá-la a fazer uma visita ao nosso município,

reiterando o desejo de elevada consideração pela nobre parlamentar e desde já antecipo

meus agradecimentos em nome de todos os munícipes. “ea É |

1 4/]  « 3
h UVA Valdo : IT /)

MARA SILVIA VALDO
Vereadora

áy

Av. D. Pedro |, 455 — CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553— E-mail camara(Qdoiscorregos.sp.leg.br

4º Sessão Legislativa
18º Legislatura

Ofício N.17 de 2024 — ASSESSORIA PARLAMENTAR

Nava Volce